
 

 

１ 

        2025年６月 18日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス 

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃 

（コード番号：3691 東証グロース市場） 

問い合わせ先 
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 
兼 グ ル ー プ 本 部 長  

加  藤  涼 

TEL.03-5465-0690 
 

 

株主優待制度および長期保有株主優待制度の変更（追加）に関するお知らせ 

 

 当社は、６月 18 日開催の取締役会において、株主優待制度および長期保有株主優待制度の変更（追加）

について下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

１．株主優待制度の変更時期 

2025 年９月末日を対象とする株主優待は前年までと同様にて実施し、基準日を９月末日から３月末日へ変

更し、2026 年３月末日を対象とする株主優待より内容の変更を適用いたします。 

 

２．変更する株主優待制度の内容 

I. 株主優待の内容 

変更前(2025 年９月末日まで) 変更後(2026 年 3 月末日より) 

保有単元数 
優待内容 

(※１) 

最大優待利

回り(※２) 
基準日 保有単元数 

優待内容 

(※１) 

優待利回り

(※２) 
基準日 

2～3 単元 500 円分 

0.5％ 9 月末日 7 単元以上 30,000 円分 5.5％ 3 月末日 

4～6 単元 1,000 円分 

7～9 単元 2,000 円分 

10～14 単元 3,000 円分 

15～19 単元 5,000 円分 

20～29 単元 7,000 円分 

30～49 単元 10,000 円分 

50～99 単元 15,000 円分 

100～299 単元 30,000 円分 

300 単元以上 100,000 円分 

※１:デジタルギフト®にて配布いたします。また、NFT ギフトにつきましては前年までと変更なく、2 単

元以上を保有する株主様を対象に継続的に配布いたします。2022 年より配布を始めた NFT ギフトを、9 個

集められた株主様には、10 年目に特別なギフトを進呈予定です。 

※２:本開示日(6/18)以前 30 取引日の平均株価終値をもとに算出しております。 



           

2 

 

II. 長期保有株主優待 

変更前 変更後 

保有 

単元数 

継続 

保有期間 

優待 

内容 
起点日 

保有 

単元数 

継続 

保有期間 

優待 

内容 
起点日 

２単元以上  ２年以上 500 円分 
2022 年 

９月末日 

２単元以上  ２年以上 500 円分 
2024 年 

３月末日 

10 単元以上 

(※４) 

10 年以上 

(※４) 

当 社 代 表 と の

1on1 ランチの 

権利を追加(※５) 

2016 年 

３月末日 

※４: 10 単元以上、10 年以上継続保有とは、2016 年３月末日を起点とし、毎年３月末日時点の株主名簿

において、同一の株主番号で 10 単元以上を 10 回以上連続して記載されていることを指します。 

※５: 対象となる株主様には、個別にご案内を差し上げる予定です。 

 

３．株主優待の配布時期（予定） 

2025 年９月末日を対象とする株主優待(変更前)：2025 年 12 月中旬 

2026 年３月末日を対象とする株主優待(変更後)：2026 年６月中旬 

 

４．株主優待制度の変更の理由 

当社は、株主の皆様への日頃のご支援に感謝の意を示すとともに、当社株式に対する投資魅力を高め、

より多くの皆様に長期間当社株式を保有していただくこと、また株主の皆様に当社商品および当社事業へ

のご理解をより一層深めていただくことを目的として株主優待制度を実施しております。 

 この度、さらなる株主優待の充実を図ることを目的として、変更させていただく運びとなりました。株

主様の皆様におかれましては、引き続き当社をご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

５．今後の見通し 

本株主優待制度の変更による 2026 年９月期の業績に与える影響につきましては、現時点で対象となる

株主様が定まっていないため、金額については現在精査中であり、確定次第速やかに開示いたします。 

 

以 上 

                                          


